

ทุกทศวรรษชีวิต'มือโบกวาง'แทบนี้จบปอนด์

ใจร่วมแบกรับโทษสุดหนัก25-ปีชดใช้6.8ล้านบาท

● ศาลจำคุกตลอดชีวิต “มือไขควง” แทงขมับ “น้องปอนด์” นศ.ศิลปากรปี 4 ดับคาห้องพักเมืองเพชร ส่วนลูกชาย นายตำรวจคุก 25 ปี ขณะที่แก๊งโจ๊กอีก 11 คนโดนโทษ ลดหลั่นกันไป ยกฟ้องสาววัยรุ่นไม่ได้ลงจากรถ พร้อมสั่งให้ชดใช้แม่ผู้ตาย 6.8 ล้าน รวมทั้งคนเจ็บ-เจ้าของ หอพัก

เมื่อวันที่ 24 ตุลาคม ศาลอาญาคำพิพากษาคดีฆ่าไขควงแทงขมับ นักศึกษาชาย ม.ศิลปากร วิทยาเขต เพชรบุรี หมายเลขดำ อ.1756/2560 ที่พนักงานอัยการฝ่ายคดีอาญา 4 เป็นโจทก์ และเจ้าของหอพัก ผู้บาดเจ็บ 2 ราย และมารดาของนายธีรพงศ์ หรือปอนด์ ฐิติฐาน ผู้ตาย เป็นโจทก์ร่วมที่ 1-4 ยื่นฟ้อง นายกรรณก หรืออาร์ท วรรณวุฒิสาริต อายุ 23 ปี กับพวกที่เป็นชายอีก 12 คน และหญิงอีก 1 คน ซึ่งเป็นชาว จ.เพชรบุรี และ จ.ประจวบคีรีขันธ์ เป็นจำเลยที่ 1-14 ในความผิดฐานร่วมกันฆ่าผู้อื่นโดยเจตนามาตรา 288, ร่วมกันทำร้ายผู้อื่นบาดเจ็บได้รับอันตรายแก่กาย

น้องปอนด์

และจนถึงแก่ความตาย มาตรา 290, ร่วมกันบุกรุกเคหสถานในเวลากลางคืนโดยมีอาวุธและใช้กำลังประทุษร้าย มาตรา 362, 365 (1)(2)(3) และพกพาอาวุธมีดไปในเมือง โดยไม่มีเหตุอันควร รวม 4 ข้อหา ซึ่งเจ้าของหอพักโจทก์ร่วมที่ 1 ได้ยื่นคำขอให้จำเลยร่วมกันชดใช้ค่าสินไหมทดแทนความเสียหาย 538,000 บาท ผู้ได้รับบาดเจ็บแขนขวา โจทก์ร่วมที่ 2 ขอให้ชดใช้ 306,000 บาท ผู้ที่ได้รับบาดเจ็บบริเวณใบหน้า โทกแก้ม ขอให้ชดใช้ 250,000 บาท และมารดาของน้องปอนด์ ผู้ตาย ขอให้ชดใช้รวม 7,200,000 บาท

ทั้งนี้ศาลได้เบิกตัวจำเลยที่ 2 มาจากเรือนจำสวมหน้ากากอนามัยปิดปาก-จมูก และทักทายเพื่อนจำเลยที่นั่งใกล้เคียง โดยจำเลยทั้ง 13 คนที่ได้รับประกันได้มาศาลครบทุกคน พร้อมมีญาติและกลุ่มเพื่อนให้กำลังใจนั่งลุ้นคำพิพากษากว่า 50 คน เต็มห้องพิจารณาคดี โดยฝ่ายครอบครัวผู้ตายก็มีป้าและญาติร่วมติดตามผลคำตัดสินด้วยเช่นกัน

คดีนี้อัยการบรรยายพฤติการณ์สรุปว่า

เมื่อวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2560 จำเลยทั้ง 14 ร่วมกันใช้มีดพกยาว 50 เซนติเมตร 1 เล่มไปที่หอพักบ้านเกรียงไกรเลขที่ 153/2 ต.สามพระยา อ.ชะอำ จ.เพชรบุรี บุกรุกเข้าไปที่ห้องพักเลขที่ 13 ใช้กำลังประทุษร้ายทำร้ายร่างกายนายศิวรักษ์ นาโค ชกต่อยไปตามร่างกายหลายครั้งและใช้ขวดตีที่ศีรษะ 1 ครั้ง ใช้มีด 1 เล่มฟันแขนขวาของนายศิวรักษ์ได้รับอันตรายและที่หน้าผาก ใช้กำลังประทุษร้ายนายธนพล พุทธมา โดยใช้ไขควงซึ่งวางอยู่ในห้องที่เกิดเหตุแทงที่โหนกแก้มซ้ายหนึ่งครั้งได้รับอันตรายแก่กาย และพวกจำเลยยังได้ทำร้ายร่างกายนายธีรพงศ์ หรือน้องปอนด์ รูตฐาน อายุ 24 ปี นักศึกษาชั้นปีที่ 4 มหาวิทยาลัยศิลปากร วิทยาเขตเพชรบุรี หลายครั้ง โดยจำเลยที่ 1, 2, 4, 7, 8, 9, 11, 13 มีเจตนาฆ่านายธีรพงศ์ ใช้ไขควงปลายแหลมเป็นอาวุธแทงที่ขมับด้านขวาทะลุผ่านกะโหลกศีรษะเข้าไปในเนื้อสมองจนถึงบาดเจ็บและมีเลือดออกในสมองถึงแก่ความตายในเวลาต่อมา

โดยในชั้นสอบสวนจำเลยทั้ง 14 ให้การปฏิเสธ ส่วนชั้นพิจารณาจำเลยที่ 1 ได้รับสารภาพว่าบุกรุกเข้าไปหอพักและห้องพัก แต่บอปปี้เบี่ยงว่าไม่ได้ฆ่า ส่วนจำเลยที่ 2 ก็

ให้การรับสารภาพ ขณะที่จำเลยอื่นบางคนที่ให้การรับสารภาพบุกรุกเช่นกัน ส่วนข้อหาอื่นให้การปฏิเสธ

ศาลพิเคราะห์พยานหลักฐานโจทก์จำเลยนำสืบแล้วเห็นว่าทั้งโจทก์ร่วมที่ 2-3 ซึ่งเป็นเพื่อนผู้ตายอยู่ในห้องขณะเกิดเหตุ เป็นประจักษ์พยาน เจ้าของหอพัก กลุ่มผู้เช่าที่อยู่ในหอพักห้อง 12 ใกล้เคียงที่เกิดเหตุ เจ้าหน้าที่ยึดตัวรายอีกหลายนายซึ่งพยานเหล่านี้ซึ่งเป็นทั้งประจักษ์พยานและพยานแวดล้อมให้การและเบิกความสอดคล้องกันว่าจำเลยที่ 1-13 ร่วมกันบุกรุกเข้าไปในห้องผู้ตายและรวมทำร้าย โดยจำเลยที่ 1 ล็อกคอผู้ตาย แล้วใช้ไขควงแทงขมับจนเสียชีวิตในเวลาต่อมา ขณะถูกส่งตัวไปรักษาที่โรงพยาบาล

จึงพิพากษาจำคุกตลอดชีวิตนายกรกน หรืออาร์ท วัณณสุธิต จำเลยที่ 1 สถานเดียวฐานฆ่าผู้อื่นฯ ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 288, นายเดชธร หรือโบรทมุลมณี จำเลยที่ 2 ซึ่งเป็นบุตรชายนายตำรวจคนหนึ่ง ให้จำคุก 25 ปี 6 เดือน ฐานร่วมกันฆ่าผู้อื่นฯ ตามมาตรา 288 และบุกรุกโดยมีเหตุฉกรรจ์ ม.365 (1)(2)(3)

ส่วน ส.ต.ชรินทร์ หรือบ๊ิก แก่สาร จำเลยที่ 3, นายภาคิน หรือมิก เสือนาค จำเลยที่

10, นายอธิบ หรือซิม ญูแจทอง จำเลยที่ 12 ให้จำคุกคนละ 1 ปี ฐานบุกรุกฯ สำหรับนายญาณวัฒน์ หรือปาร์ม ทิพย์เที่ยงแท้ จำเลยที่ 4, นายเรวัติ หรือเดย์ วงศ์ยาย จำเลยที่ 5, นายกฤตนันท์ หรือปาล์ม นิยมเงิน จำเลยที่ 6, นายศุภสิทธิ์ หรือแบ่ง ดีท้วม จำเลยที่ 11 ให้จำคุกคนละ 11 ปี ฐานร่วมกันทำร้ายผู้อื่นจนได้รับอันตรายจนได้รับบาดเจ็บสาหัส ตามมาตรา 290 และฐานบุกรุกฯ ทั้งนี้ในส่วนของนายญาณวัฒน์ จำเลยที่ 4 ให้นับโทษคดีของศาลจังหวัดหัวหินด้วยที่สั่งจำคุกไว้อีก 1 เดือน รวมจำคุกเฉพาะจำเลยที่ 4 เป็นเวลา 11 ปี 1 เดือน

สำหรับนายเศรษฐา หรือเปิ้ล อุปถัมภ์ จำเลยที่ 7, นายธีรพัฒน์ หรืออัม โพรสุทธิ จำเลยที่ 8, นายธีรธานนท์ หรือนนท์ ทัพนาค จำเลยที่ 9, นายชินกิตติ หรือกิต ธรรมวรรณ จำเลยที่ 13 จำคุกคนละ 10 ปี 6 เดือน ฐานร่วมกันทำร้ายผู้อื่นจนได้รับอันตรายฯ ตามมาตรา 290 และฐานบุกรุก

นอกจากนี้ให้จำเลยที่ 1-13 ร่วมกันชดใช้เงินค่าเสียหายแก่เจ้าของหอพักจำนวน 150,000 บาท รวมทั้งชดใช้ค่าเสียหายผู้บาดเจ็บอีก 2 คน ซึ่งเป็นเพื่อนผู้ตายจำนวน

10, นายอธิป หรือซิม กุญแจทอง จำเลยที่ 12 ให้จำคุกคนละ 1 ปี ฐานบุกรุกฯ สำหรับนาย ญาณวัฒน์ หรือปาร์ม ทิพย์เที่ยงแท้ จำเลย ที่ 4, นายเรวัติ หรือเด๋ย วงศ์ขยาย จำเลย ที่ 5, นายกฤตนันท์ หรือปาล์ม เนียมเงิน จำเลยที่ 6, นายศุภสิทธิ์ หรือแป้ง ดีท้วม จำเลยที่ 11 ให้จำคุกคนละ 11 ปี ฐานร่วมกันทำร้ายผู้อื่นจนได้รับอันตรายจนได้รับบาดเจ็บสาหัส ตามมาตรา 290 และฐานบุกรุก ทั้งนี้ในส่วนชของนายญาณวัฒน์ จำเลยที่ 4 ให้นับโทษคดีของศาลจังหวัดหัวหินด้วยที่สั่ง จำคุกไว้อีก 1 เดือน รวมจำคุกเฉพาะจำเลย ที่ 4 เป็นเวลา 11 ปี 1 เดือน

สำหรับนายเศรษฐา หรือเปิ้ล อุปถัมภ์ จำเลยที่ 7, นายธีราพัฒน์ หรืออัม โพรสุทธิ์ จำเลยที่ 8, นายธีรธานนท์ หรือนนท์ ทัพนาค จำเลยที่ 9, นายชินกิตติ หรือ กิต ธรรมวรรณ จำเลยที่ 13 จำคุกคนละ 10 ปี 6 เดือน ฐานร่วมกันทำร้ายผู้อื่น จนได้รับอันตรายฯ ตามมาตรา 290 และ ฐานบุกรุก

นอกจากนี้ให้จำเลยที่ 1-13 ร่วมกัน ชดใช้เงินค่าเสียหายแก่เจ้าของหอพักจำนวน 150,000 บาท รวมจำคุกจำเลยที่ 1-13

125,000 บาท และจำนวน 95,000 บาท ตามลำดับและมารดาผู้ตาย ในฐานะโจทก์ ร่วมจำนวน 6,870,000 บาท พร้อมดอกเบี้ย ร้อยละ 7.5 ต่อปี นับแต่วันเกิดเหตุเมื่อวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2560 ทั้งนี้พิพากษายกฟ้อง น.ส.มารีสา หรือลูกหมี เงินทอง จำเลยที่ 14 เพราะวันเกิดเหตุไม่ได้ลงจากรถยนต์ของพวก จำเลยเข้าไปในห้องเกิดเหตุ

ภายหลังฟังคำพิพากษา นางอรุณี ดีสุวรรณ ป้าของน้องปอนด์ ผู้ตาย กล่าวว่า วันนี้ศาลได้ให้ความยุติธรรมที่สุดแล้ว เบื้องต้น ครอบครัวพอใจกับผลโดยจะไม่ยื่นอุทธรณ์ คดีต่อ แต่หากฝ่ายจำเลยยื่นอุทธรณ์ก็เป็น เรื่องของอีกฝ่าย โดยขอให้คนที่ฆ่าหลานไป รับโทษตามกฎหมาย ซึ่งยังไม่ขอโหดกรรมให้ ส่วนศพน้องขณะนี้ยังแช่อยู่ในโลงเย็นที่บ้าน จ.ชุมพร ก็ยังรอดูจนกว่าคดีจะสิ้นสุดจริงใน ชั้นศาลแล้วจะพิจารณาเรื่องการณาปนกิจต่อ ไป โดยแม้อย่างงทำใจไม่ได้กลับจากทำงานมา เปิดดูหน้าลูกชายในโลงทุกวัน ซึ่งหากน้อง ปอนด์ฟังอยู่อยากบอกว่าให้น้องไปสูสุดคิและ ไปยังภพภูมิที่ดี ซาติหน้ามีจริงขอให้เกิดมา เป็นคนในครอบครัวอีก